
Výstroj hráčů 
A. Základní výstroj hráče 
Základní výstroj hráče je popsána přímo v překladu pravidla IV v odstavci „Základní 
výstroj“. 

B. Další povolená výstroj hráče 
Jednoznačně nelze vyjmenovat, co do této kategorie výstroje patří. Proto je nutno 
vyjít z obecné definice, která říká, že za další povolenou výstrojí se považuje ta-
ková součást oblečení, která chrání jeho zdraví. 
Jestliže podle názoru rozhodčího by jím povolená součást výstroje mohla případně 
ohrozit zdraví jiného hráče, nechá si rozhodčí podepsat prohlášení hráče stejné jako 
v případě použití brýlí.  
Na použití uvedených pomůcek je kapitán družstva (u mládeže vedoucí) povinen 
upozornit před utkáním rozhodčího. 
Typicky se může jednat např. o ortézy, chrániče obličeje, tkanice pro podvázání dlou-
hých vlasů, potítka apod. 
Zvláštním případem povolené výstroje je čepice brankáře s měkkým látkovým kšil-
tem. 

C. Nepovolená výstroj hráče 
Vše, co nespadá do kategorie „další povolená výstroj hráčů“, je nutno považovat za 
nepovolenou výstroj, ať již se jedná o (např.) řetízky, náramky, dredy, prstýnky atd. 
V případě prstýnků lze tolerovat pouze snubní prsten, který hráč jednoduchým a ne-
bolestivým způsobem nemůže stáhnout. 
Rozhodčí a asistenti před utkáním provedou kontrolu výstroje s cílem včas podchytit 
a zjednat nápravu v případě výstroje nepovolené. Pokud hráč nějakou nepovolenou 
výstroj při kontrole zatají a rozhodčí to zjistí až v průběhu hry, jedná se o zřejmé „ne-
uposlechnutí pokynů rozhodčího“, a proto rozhodčí hráče napomene za nesportovní 
chování. 

Praha, 03. 01.2006 

Pravidlová komise ČMFS 
 


